



Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo

CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58

Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000

e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

| GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAE MEIO AMBIENTE FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO | | | valores em R\$ | | | | | | |
|--|-----------|---|----------------|---|-------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------|--|
| | | | TOMADOR: | PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ PAULISTA - CNPJ 65.711.954/0001-58 | | | | | |
| | | | OBRA | OBRAS DE DRENAGEM URBANA PARA CONTROLE DE EROSOES (RUA 10) | | | | | |
| | | | BDI | 25,00% | | | | | |
| | | | REFERENCIA | BOLETIM CDHU 190 COM DESONERAÇÃO - DATA BASE 09/2023 | | | | | |
| Nº | CÓDIGO | ITEM | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNI (S/BDI) | VALOR UNI (C/ BDI) | VALOR TOTAL (S/ BDI) | VALOR TOTAL (C/ BDI) | |
| GALERIAS PLUVIAIS NOVA CANAÃ PAULISTA | | | | | | | R\$ 305.286,60 | R\$ 378.040,77 | |
| 1 | | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | R\$ 13.468,47 | R\$ 15.511,94 | |
| 1.1 | 02.08.040 | Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon | M2 | 24,00 | R\$ 318,61 | R\$ 398,26 | R\$ 7.646,64 | R\$ 9.558,24 | |
| 1.2 | 02.10.040 | Locação de rede de canalização | M | 471,39 | R\$ 1,12 | R\$ 1,40 | R\$ 527,95 | R\$ 659,95 | |
| 1.2 | 03.07.010 | Demolição (levantamento) mecanizada de pavimento asfáltico, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento | m2 | 191,12 | R\$ 27,70 | R\$ 27,70 | R\$ 5.293,88 | R\$ 5.293,75 | |
| 2 | | MOVIMENTAÇÃO DE SOLO | | | | | R\$ 47.748,53 | R\$ 57.797,56 | |
| 2.1 | 07.02.020 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m | M3 | 1091,43 | R\$ 11,33 | R\$ 14,16 | R\$ 12.365,90 | R\$ 15.454,65 | |
| 2.2 | 07.12.030 | Compactação de aterro mecanizado a 100% PN, sem fornecimento de solo em campo aberto | M3 | 942,05 | R\$ 13,51 | R\$ 16,89 | R\$ 12.727,09 | R\$ 15.911,22 | |
| 2.3 | 05.10.020 | Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão até o 2º km | M4 | 149,38 | R\$ 8,53 | R\$ 10,66 | R\$ 1.274,21 | R\$ 1.592,39 | |
| 2.4 | 54.01.210 | Base de brita graduada | M3 | 17,91 | R\$ 243,03 | R\$ 303,79 | R\$ 4.352,66 | R\$ 5.440,88 | |
| 2.5 | 54.03.230 | Imprimação betuminosa ligante | M2 | 179,11 | R\$ 7,03 | R\$ 8,79 | R\$ 1.259,14 | R\$ 1.574,38 | |
| 2.6 | 54.03.210 | Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ | M3 | 5,37 | R\$ 1.530,34 | R\$ 1.912,93 | R\$ 8.217,92 | R\$ 10.272,43 | |
| 2.7 | 08.01.060 | Escoramento de solo pontaletado | M2 | 707,08 | R\$ 10,68 | R\$ 10,68 | R\$ 7.551,61 | R\$ 7.551,61 | |
| 3 | | CAPTAÇÃO DE ÁGUA | | | | | R\$ 112.399,92 | R\$ 140.499,94 | |
| 3.1 | 49.12.010 | Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto | UNID | 10,00 | R\$ 3.243,18 | R\$ 4.053,98 | R\$ 32.431,80 | R\$ 40.539,80 | |
| 3.2 | 49.12.030 | Boca de lobo dupla tipo PMSP com tampa de concreto | UNID | 6,00 | R\$ 5.302,27 | R\$ 6.627,84 | R\$ 31.813,62 | R\$ 39.767,04 | |
| 3.3 | 49.12.140 | Poço de visita em alvenaria tipo PMSP - balão | UNID | 10,00 | R\$ 4.378,49 | R\$ 5.473,11 | R\$ 43.784,90 | R\$ 54.731,10 | |
| 3.4 | 49.06.400 | Tampão em ferro fundido, diâmetro de 600 mm, classe B 125 (ruptura > 125 kN) | UNID | 10,00 | R\$ 436,96 | R\$ 546,20 | R\$ 4.369,60 | R\$ 5.462,00 | |
| 4 | | TUBULAÇÃO DE CONCRETO PARA CAPTAÇÃO DE ÁGUA | | | | | R\$ 130.246,17 | R\$ 162.807,82 | |
| 4.1 | 46.12.270 | Tubo de concreto (PA-2), DN= 400mm | M | 88,73 | R\$ 138,10 | R\$ 172,63 | R\$ 12.253,61 | R\$ 15.317,46 | |
| 4.2 | 46.12.150 | Tubo de concreto (PA-2), DN= 600mm | M | 245,75 | R\$ 232,48 | R\$ 290,60 | R\$ 57.131,96 | R\$ 71.414,95 | |
| 4.3 | 46.12.160 | Tubo de concreto (PA-2), DN= 800mm | M | 136,91 | R\$ 444,53 | R\$ 555,66 | R\$ 60.860,60 | R\$ 76.075,41 | |
| 5 | | SARGETÃO | | | | | R\$ 1.423,51 | R\$ 1.423,51 | |
| 5.1 | 54.06.160 | Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 20 MPa | M3 | 1,80 | R\$ 790,84 | R\$ 790,84 | R\$ 1.423,51 | R\$ 1.423,51 | |
| TOTAIS | | | | | | | R\$ 305.286,60 | R\$ 378.040,77 | |

THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA
CPF: 181.923.418-52

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
CREA 5070342766